
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFŮV PLÁČ (Gn 45,1–15) 
Šokující odhalení 

 

V našem dnešním textu si přiblížíme, jak se Josef zjevil svým bratrům jako 

blesk z čistého nebe, jak jim dal zaslíbení ohledně jejich pobytu v zemi, 

která není jejich a jak je ujistil o své lásce i o své dobrotě.  
 

Text Božího slova – Gn 45,1–15 Ekumenický překlad: 
1Josef se už nemohl ovládnout přede všemi, kdo stáli kolem něho, a křikl: „Jděte všichni 

pryč!“ Tak u něho nezůstal nikdo, když se dal poznat svým bratrům. 2Hlasitě se 
rozplakal. Slyšeli to Egypťané, slyšel to dům faraónův. 3Tu řekl bratrům: „Já jsem Josef. 

Můj otec vskutku ještě žije?“ Bratři mu však nemohli odpovědět; tak se ho zhrozili. 4Josef 
je proto vyzval: „Přistupte ke mně.“ Když přistoupili, řekl jim: „Já jsem váš bratr Josef, 
kterého jste prodali do Egypta. 5Avšak netrapte se teď a nevyčítejte si, že jste mě sem 

prodali, neboť mě před vámi vyslal Bůh pro zachování života. 6V zemi trvá po dva roky 
hlad a ještě pět let nebude orba ani žeň. 7Bůh mě poslal před vámi, aby zajistil vaše 

potomstvo na zemi a aby vás zachoval při životě pro veliké vysvobození. 8A tak jste mě 
sem neposlali vy, ale Bůh. On mě učinil otcem faraónovým, pánem celého jeho domu a 
vladařem v celé egyptské zemi. 9Putujte rychle k otci a řekněte mu: ‚Toto praví tvůj syn 

Josef: Bůh mě učinil pánem celého Egypta. Nerozpakuj se a sestup ke mně. 10Budeš bydlit 
v zemi Gošenu, a tak mi budeš nablízku i se svými syny a vnuky, s bravem a skotem i se 

vším, co je tvé. 11Postarám se tam o tebe, neboť bude ještě pět let hladu, abys neměl 
nouzi ani ty ani tvůj dům ani nic z toho, co je tvé.‘ 12Vidíte na vlastní oči, i můj bratr 

Benjamín to vidí, že jsem to já sám, kdo s vámi mluví. 13Povězte otci, jakou vážnost mám 
v Egyptě, a vše, co jste viděli. Pospěšte si a přiveďte ho sem.“ 14Padl svému bratru 

Benjamínovi kolem krku a rozplakal se a Benjamín plakal na jeho šíji. 15Políbil také 
všechny bratry, sklonil se k nim a plakal. Teprve potom se bratři rozhovořili. 

 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč se při poznání Pána neobejdeme bez zjevení? 

2. Jak máme žít na základě Božích zaslíbení? 

3. O čem nás Pán nejvíce ujišťuje? 

 
 

 

 



 

 

I. ZJEVENÍ 

 Jak se nám Pán dneska zjevuje? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 8,28; Sk 15,39; 1K 9,6 
 

II. ZASLÍBENÍ 

 Jaká zaslíbení můžeme dát my druhým lidem? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Gn 15,13–15; 1Tm 5,4.8;  



 

 

 

III. UJIŠTĚNÍ 

 Proč se nemůžeme obejít bez Pánova ujišťování? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Lk 24,42;  
 

  
 

 
   

BROUK, CENY, CIKÁDA, ČÍŠE, 

DIETA, DOSTAVENÍČKO, 

ELEKTRONKA, IŠKA, KANK, 

KOLONÁDY, KRÁKORKA, KRESLÍŘ, 

KULT, LAOS, LEKY, LIKVIDOVAT, 

NEROSTY, OKNA, OKNO, OKTETO, 

PLATON, POET, POLICIE, 

PROTIÚDERY, RECITACE, 

RELATIVITA, RISK, RTÍK, SVOZ, 

ŠUTR, ÚŠTĚP, VKUS, VLIV, 

VYKRÁKAT, ZÁŠKODNICTVÍ, 

ZOOPLANKTON 

Osmisměrka 

Tajenka 1J 4,17 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 21. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí společenství u Daniely.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

Alžírsko: Křesťané bojují uprostřed vládních zásahů proti církvím 

V roce 2019 alžírská vláda trvale uzavřela mnoho kostelů a řada dalších, 

které byly během pandemie dočasně uzavřeny, nesměla být znovu otevřena. 

„Mnozí věřící se měsíce nebo dokonce roky nescházeli se svými bratry a 

sestrami v Kristu,“ uvedl jeden z pracovníků v první linii. Křesťané v Alžírsku 

sice mají možnost získat biblické vzdělání prostřednictvím internetu a 

arabských křesťanských satelitních televizních kanálů, ale spoléhání se na 

internet a další mediální zdroje je může učinit zranitelnými vůči falešnému 

učení a manipulaci. Jedna taková heretická sekta se zaměřuje na věřící v 

Alžírsku, uvedl pracovník v první linii. Požádal o modlitby, aby se křesťané v 

Alžírsku pevně drželi „víry, která byla jednou provždy odevzdána svatým“. 

 

 

Písně:  

Před tebou smím pokleknout (40), Jsi Bůh, jsi náš Pán (23), Buď pokoj branám 

tvým (7) 

Prosíme tě, dej nám Pane silu (39) 

Jistota vzácná (23) 

Vzývám jméno Ježíš (55) 

 

 

A hle, já jsem s vámi po všecky dny až do skonání tohoto věku. 

Matouš 28,20    


